Lexicon Messanense de iota ascripto.

In Regiae Bibliothecae Messanensis codice S. Salv. 118 (olim monasterii S. Salvatoris; est membranae. saec. XIII. 18×13 cm. foll. 283) post tria in Hermogenem commentaria — incerti auctoris primum, Syriani alterum et tertium — scriptum est parvum lexicon, a littera μ ad ω, quod egregia doctrina grammatica ignotorumque adhuc fragmentorum satis magno numero insigne est. congesta sunt verba, in quibus dubitari posse videbatur, esetne ponendum ἢ προστέχαμενον neene¹. similia aut ad verbum eadem atque in hoc lexico saepius etiam alibi leguntur imprimis in Etymologico Magno, qui praesto mihi essent loci similes, eos in annotatione sive exscribere sive monstrare haud abs re esse duxi: facile eos augebit, qui in illa provincia versatur.

Codicis ultima folia, quae nunc quidem sunt ultima (plura enim quondam ut in initio sic in fine erant), pessime servata sunt; ex foll. 282 et 283 membranae non parva pars evulsa est; aliis locis (imprimis fol. 283 v) litterae umore deletae sunt. si quondam iterum examinaro codicem, spero quaedam melius lectame propositurum esse. — compluribus locis, quos male me descripsisse suspicarer, intercedente liberalissimo bibliothecae Messanensis praefecto Cav. G. Caracciolo universitatis professor humanissimus Fraccaroli petenti mihi benigne obsecutus iterum codicem examinavit; utrique viro doctissimo gratiam hac de causa habeo maximam.

Quot litteris spatium praebent lacunae (doleo vehemente, quod non notavi millimetrum spatium), nunquam potest confirmari; scripsi sic ut mihi videbatur. ut lacunae recte possint expleri, opus est paucis monstrare abbreviations, quas librarius imprimis in versuum fine adhibuit; ceterum sunt admodum rarae. εὐριπι
aut εὐριπ^π = εὐριπίδης. ἀριστοφα (litt. φ lineola trad.) = ἀριστο-

¹ Egit de iota ascripto Vsener in Fleckeiseni ann. 91 (1865) p. 236—263

φάνης. ἡρόδο^τ = ἡρόδοτος. δό^τ aut. δοτιζ^τ = δοτική. πλη^θ aut. πληθυν^τ = πληθυντική. προ^θ = πρόθεσις. χω aut. χ^ω = χωρίς. π^τ = περί. κατ^τ = κατά. ζ^τ = καὶ. φη (φ lin. trad.) = φησί. ἐνεστῶτ^τ = ἐνεστῶτος. ὅρ^τ τ^τ ω στοῖ^τ = ὅρχὴ τοῦ ω στοιχείου. eadem de causa notandum est ē προστετρ. in hoc codice saepe ascribi, non raro autem omitti; in annotatione huius rei rationem non dedi, nisi de iis verbis agebatur. quae tractata sunt hoc lexico. nec supervacuum est monere parvum spatium solere esse inter singula verba, maius (2—4 litterarum) inter singula capita.

Multas me viris doctis corruptelas tollendas lacunas explendas reliquisse per se stat.